PAGE
2

[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

	25.03.2015
	№
	287

	г. Котельнич

	О внесении изменений в решение районной Думы

от 27.04.2011 №24 «О расходах на оплату труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Котельничского района»

Руководствуясь указом Президента Российской Федерации от 25.07.2006 №763 «О денежном содержании федеральных государственных гражданских служащих», постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 №98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», в соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 5, статьёй 22 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании протеста Котельничской межрайонной прокуратуры от 27.02.2015 №02-03-2015 на  решение районной Думы от 27.04.2014 № 24, Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1.Внести изменения в решение районной Думы от 27.04.2011 № 24 «О расходах на оплату труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Котельничского района», с изменениями, утвержденными решениями районной Думы от 24.10.2012 №119, от 29.01.2014 № 208, от 27.08.2014 № 240, от 26.11.2014 № 260 и читать пункты 3.2.3, 3.2.4 в следующей редакции:

3.2.3. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается в следующих размерах:

	Наименование должностей
	Размер ежемесячной надбавки, в % к должностному окладу

	Высшие должности

	Глава администрации района
	200

	Первый заместитель главы администрации района
	180

	Заместитель главы администрации района
	160

	Председатель контрольно-счетной комиссии
	150

	Главные должности

	Начальник управления
	140

	Заместитель начальника управления
	120

	Заведующий отделом
	120

	Заведующий организационным отделом аппарата районной Думы
	120

	Заместитель заведующего отделом
	120

	Ведущие должности

	Начальник отдела в составе управления
	120

	Заведующий сектором
	120

	Старшие должности

	Главный специалист
	90

	Ведущий специалист
	90

	Специалист 1 категории
	90

	Младшие должности

	Специалист
	60

3.2.4. Ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих осуществляется в следующих размерах:

	Наименование должностей
	Размер ежемесячной надбавки, в % к должностному окладу

	Высшие должности

	Глава администрации района
	195

	Первый заместитель главы администрации района
	170

	Заместитель главы администрации района
	170

	Председатель контрольно-счетной комиссии
	150

	Главные должности

	Начальник управления
	150

	Заместитель начальника финансового управления
	150

	Заместитель начальника управления образования
	120

	Заведующий отделом
	120

	Заведующий организационным отделом аппарата районной Думы
	150

	Заместитель заведующего отделом
	120

	Ведущие должности

	Начальник отдела в составе управления
	150

	Заведующий сектором
	150

	Старшие должности

	Главный специалист
	125

	Главный специалист аппарата районной Думы
	150

	Ведущий специалист
	125

	Специалист 1 категории
	125

	Младшие должности

	Специалист
	125

2.Решение вступает в силу с 01.07.2015.
	Глава

Котельничского района

	            А.А. Мамаев

ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель главы администрации района, управляющий делами администрации района

	       А.Н.Лаптев

СОГЛАСОВАНО

	Глава администрации Котельничского района

	        Н.В.Малкова

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации района, начальник финансового управления

	    С.Н.Коротаева

Правовая и антикоррупционная экспертиза профильного отдела (управления):

Текст Решения и приложения к нему действующему законодательству СООТВЕТСТВУЮТ / НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).

	Главный специалист, юрисконсульт администрации района

	Т.Д.Ветошкина

Правовая экспертиза аппарата районной Думы:

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

	Главный специалист по правовым вопросам аппарата Котельничской районной Думы

	А.А. Окулов

Разослать: межрайонная прокуратура, администрация района, аппарат районной Думы, бухгалтерия
15duma287.doc